
Zápis z Valné hromady CSTUGu — Brno 17. 11. 2007
Program
Valná hromada započala ve 14:50 a řídil ji předseda sdružení.

1. Zahájení

2. Složení volební komise
Návrh — Březina, Račková — byl jednomyslně schválen (1 se zdržel) a komise
pracovala v tomto složení.

3. Volby výboru — odevzdávání hlasovacích lístků přítomnými.

4. Zpráva o činnosti sdružení za rok 2007 — přednesl předseda.

5. Zpráva o hospodaření sdružení za rok 2007 — přednesl předseda s tím, že v do-
kumentu ještě není uvedeno, že v roce 2007 fakturoval p. Hála (Nakladatelství
Konvoj) náklady na vytištění dvou čísel Zpravodaje.
J. Rybička: Při kopírování údajů v excelovské tabulce došlo k několika nepřesnos-
tem, kdy například nenavazuje koncový stav jednoho období s počátečním stavem
následujícího období.
P. Sojka: Tak, jak na předchozích VH navrhuje, aby p. Vlček ve zprávě o hos-
podaření uváděl veškerá aktiva (a pasiva) sdružení pro porovnání hospodaření
v jednotlivých letech; zejména jde o stav splácení poskytnutých půjček. Dále upo-
zorňuje, že v účtech za rok 2007 není uveden např. dar 8 000 Kč poskytnutý FI
MU v Brně, zpráva tedy nevychází ze všech účtů (v roce 2007).
J. Kuben: Nejsou rozepsány položky na podporu projektů, k nimž se sdružení zavá-
zalo (LM fonty, LuaTEX, GYRE, knihovna MetaPostu), což také zrovna nezvyšuje
přehlednost zprávy.

6. Zprávy revizorů

7. Stav projektů (viz zprávu o činnosti).

8. Volba nových revizorů sdružení.
Valná hromada jednomyslně (2 se zdrželi) potvrdila ve funkci dosavadní revizory —
pány T. Hálu a P. Sekaninu.

9. Zpráva volební komise.
Individuální členové odevzdali 50 platných lístků. Kolektivní členové odevzdali
13 platných lístků. 7 lístků bylo neplatných.
Všichni navržení kandidáti dostali nadpoloviční počet hlasů, to znamená alespoň
45 z 89 platných hlasů. Všichni tedy byli zvoleni za členy nového výboru sdružení.
Jednotliví kandidáti obdrželi následující počet hlasů (seznam je abecední, první
číslo udává pořadí podle obdržených hlasů):

1



7. Ján Buša 68 11. Pavel Stříž 61
8. Jiří Demel 66 6. Libor Škarvada 70
5. Jaromír Kuben 72 9.–10. Marcel Takáč 63
3. Jiří Rybička 80 4. Jiří Veselý 73
12. Rudolf Schwarz 58 1. Zdeněk Wagner 83
2. Petr Sojka 81 9.–10. Vít Zýka 63

10. Plán činnosti na rok 2008 — předseda seznámil Valnou hromadu s návrhem čin-
nosti.

11. Valná hromada jednomyslně schválila Zprávu o činnosti sdružení za rok 2007.

12. Valná hromada s výhradami schválila (16 s výhradami pro; 5 proti; 2 se zdrželi)
Zprávu o hospodaření sdružení za rok 2007 a současně uložila předsedovi, aby
do konce roku 2007 zjednal nápravu chyb, které hospodaření sdružení vytýkali
revizoři.
Pan Hála připraví výboru relevantní podklady pro možný převod běžného účtu do
jiné banky.
P. Sekanina připraví výboru relevantní podklady pro možný převod termínovaného
vkladu u Komerční banky na výhodnější produkt.

13. Různé
• Pan Píška: Řádné testy verze LM fontů z roku 2007 neproběhly, proto se

u nově dodaných věcí mohly vyskytnout chyby.
• P. Sojka: Probíhá překlad 1. dílu Knuthova The Art of Computer Program-

ming, 3. vydání, který následně vydá Computer Press.
• M. Svitalský (Marcel.Svitalsky@centrum.cz) nabídl překlad článku z dnešní

přednášky.

Zapsal: Rudolf SCHWARZ
Ověřil: Petr SOJKA

2


